
      

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓ/ΜΟΥ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Αλεξανδρούπολη    24/04/2025 
Αρ. Πρωτ.: 134680/3032 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ , ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΈΡΓΩΝ, ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ) ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ/ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2025-2026». 
 

CPV 34913000-0 ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ , CPV 34300000-0  ΜΕΡΗ ΚΑΙ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ 
ΓΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ ΟΧΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΚΙΝΗΤΗΡΕΣ ΤΟΥΣ , CPV 34320000-6  
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΕΚΤΟΣ ΑΠΟ ΚΙΝΗΤΗΡΕΣ ΚΑΙ ΜΕΡΗ ΤΟΥΣ ,                        
CPV 34350000-5 ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΕΛΑΦΡΑΣ ΚΑΙ ΒΑΡΕΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ , CPV 34351100-3 ΕΛΑΣΤΙΚΑ 
ΕΠΙΣΩΤΡΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ , CPV: 50530000-9   ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ , CPV: 50114000-7   ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ &  ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΦΟΡΤΗΓΩΝ ,  CPV 50112100-4  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ,  CPV 50116500-6  
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ, ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΖΥΓΟΣΤΑΘΜΙΣΗΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ. 
 
Η Π.Α.Μ.Θ. / Περιφερειακή Ενότητα Έβρου προκηρύσσει Ηλεκτρονικό Ανοικτό Μειοδοτικό 
διαγωνισμό, κάτω των ορίων, προκειμένου να προβεί στην προμήθεια ανταλλακτικών , ελαστικών και 
παροχής υπηρεσιών εργασιών επισκευής  των οχημάτων ( Μηχανήματων Έργων , Φορτηγών και 
Επιβατικών αυτοκίνητων ) για τα έτη 2025-2026, με κριτήριο αξιολόγησης βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής , η οποία εκτιμάται βάσει συγκεκριμένων κριτηρίων ανάθεσης , σύμφωνα με τους 
όρους της διακήρυξης και την ισχύουσα νομοθεσία. 

1.Αναθέτουσα Αρχή: Π.Α.Μ.Θ. (Π.Ε. Έβρου), Δ/ΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ                                             
Ταχ. Δ/νση: Ι. Δραγούμη  1, Αλεξανδρούπολη,Τηλέφωνο: 25513-55837,55838 ,FAX:25513-55835 
E−mail:texnika.erga.evrou@pamth.gov.gr, Website: www.pamth.gov.gr 

2. Αριθμός προκήρυξης: 1/2025 

3. Είδος σύμβασης :Προμήθειας αγαθών και Παροχής Υπηρεσιών. 

4. Είδος διαγωνισμού – Διαδικασία – Κριτήριο κατακύρωσης 

Η ανάθεση της σύμβασης θα γίνει μέσω διαδικασίας ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των 
ορίων , με κριτήριο κατακύρωσης βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής , η οποία εκτιμάται βάσει 
συγκεκριμένων κριτηρίων ανάθεσης , σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και την ισχύουσα 
νομοθεσία. 

5.Τίτλος και Περιγραφή Παροχής Υπηρεσιών.  

ΑΝΟΙΧΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΜΕ 
ΤΙΤΛΟ:«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ , ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ (ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΈΡΓΩΝ , ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ) ΤΗΣ ΠΕ ΈΒΡΟΥ/ΠΑΜΘ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2025-2026 ». 

ΑΔΑ: 9Π3Τ7ΛΒ-ΑΤ0





Σκοπός της παρούσας διαγωνιστικής διαδικασίας είναι η προμήθεια ανταλλακτικών , ελαστικών και η 
παροχή υπηρεσιών εργασιών επισκευής  των οχημάτων (Μηχανήματων Έργων , Φορτηγών και 
Επιβατικών αυτοκίνητων ) για τα έτη 2025-2026. 

 

6. Διάρκεια σύμβασης. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται συγκεκριμένα για το χρονικό διάστημα από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης (ημερομηνία ανάρτησης ΔΙΑΥΕΙΑ , ΚΗΜΔΗΣ ) έως και την 31/12/2026 
(λήξη σύμβασης) ή την εξάντληση του οικονομικού αντικειμένου. Σε κάθε περίπτωση  η διάρκεια της 
σύμβασης δεν παρατείνεται πέραν της 31/12/2026.  

7. Προϋπολογισμός σύμβασης – Χρηματοδότηση . 

Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(220.000,00 €) με ΦΠΑ 24 % , η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει και θα καλυφθεί από τους παρακάτω  
Ειδικούς  Φορείς της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης :                                                                
- 04.311.1321.0001 οικ. έτους 2025 και δέσμευση πίστωσης την 1438/24-02-2025 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ A/A 1169 (ΑΔΑ: 634Β7ΛΒ-ΙΙ9 , ΑΔΑΜ: 
25REQ016366935) ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 110.000,00 ΕΥΡΩ, ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΑ 75.000,00 € 
ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟ 2025 & 35.000,00 € ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟ ΈΤΟΣ 2026.                                                                                                                                          
- 04.311.0861.0001 οικ. έτους 2025 και δέσμευση πίστωσης την 1437/24-02-2025 ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ A/A 1170 (ΑΔΑ: 9ΣΡΓ7ΛΒ-ΘΤΡ, ΑΔΑΜ: 
25REQ016367040) ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 110.000,00 ΕΥΡΩ, ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΑ 75.000,00 € 
ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟ 2025 & 35.000,00 € ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟ ΈΤΟΣ 2026. 

 8. Διάθεση των εγγράφων στοιχείων του διαγωνισμού 

Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης θα διατίθεται σε ηλεκτρονική μορφή  μέσω του ιστότοπου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  & Θράκης στις διευθύνσεις  http://www.pamth.gov.gr , στην 
ιστοσελίδαwww.diavgeia.gov.gr και στο ΚΗΜΔΗΣ στην διεύθυνση www.promitheus.gov.gr. 

9. Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών. 

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαγωνιστική διαδικασία, έχουν πρόσβαση στα έγγραφα 
που παράγονται στο Σύστημα με τον τρόπο και στο χρόνο που ορίζεται από τις κατά περίπτωση 
κείμενες διατάξεις, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των διατάξεων του άρθρου 5 του ν. 2690/1999, των 
διατάξεων για το  ηλεκτρονικό δημόσιο έγγραφο (ΥΑΠ/Φ.40.4/3/1031/2012 ΦΕΚ Β’ 
1317/23.04.2012).Γλώσσα σύνταξης των προσφορών είναι η Ελληνική. 

10. Ημερομηνία, ώρα, τόπος αποσφράγισης προσφορών. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις  19/05/2025, ημέρα Δευτέρα και  ώρα 10:00 π.μ. στην 
Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακή Ενότητα Έβρου), Δ/νση Τεχνικών Έργων, Ι. Δραγούμη 1, στην 
Αλεξανδρούπολη ΤΚ 68100 . 

11. Δικαίωμα Συμμετοχής. 

Ως κριτήριο επιλογής τίθεται μόνον η καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής 
δραστηριότητας και ως εκ τούτου στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί οικονομικοί φορείς και ενώσεις 
αυτών, όπως αυτοί προσδιορίζονται στο άρθρ. 25 του Ν. 4412/2016, που ασκούν νόμιμα την 
επαγγελματική δραστηριότητα τους.  

12. Εναλλακτικές προσφορές. 

Εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

 

ΑΔΑ: 9Π3Τ7ΛΒ-ΑΤ0





13. Τόπος παροχής Υπηρεσίας. 

Περιοχές ευθύνης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

14. Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της παροχής υπηρεσίας . 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται συγκεκριμένα για το χρονικό διάστημα από την ημερομηνία 
υπογραφής της σύμβασης (ημερομηνία ανάρτησης ΔΙΑΥΕΙΑ , ΚΗΜΔΗΣ ) έως και την 31/12/2026 
(λήξη σύμβασης) ή την εξάντληση του οικονομικού αντικειμένου , εφόσον επέλθει πριν την παραπάνω 
ημερομηνία . Σε κάθε περίπτωση  η διάρκεια της σύμβασης δεν παρατείνεται πέραν της 31/12/2026. Η 
προμήθεια ανταλλακτικών και η παροχή υπηρεσιών επισκευής  θα εξαντληθούν  τμηματικά, σύμφωνα 
με τις πραγματικές ανάγκες της ΔΤΕ/ΠΕ Έβρου , που θα προκύψουν στο παραπάνω χρονικό διάστημα. 

15. Εγγυήσεις συμμετοχής.  

Κάθε προσφορά στο διαγωνισμό πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού να συνοδεύεται από 
Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής , της οποίας το ποσό θα πρέπει να καλύπτει σε ΕΥΡΩ (€) ποσοστό 0,5 
% της  προϋπολογισθείσας αξίας (μη συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. 24%) του συνόλουτης 
αντίστοιχηςΟμάδας  για την οποία υποβάλλεται οικονομική προσφορά.  

16. Ισχύς των προσφορών. 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους εκατόν ογδόντα (180) ημέρες από την 
επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

17. Νομοθετική κάλυψη της σύμβασης ανάθεσης. 

Η σύμβαση θα καλύπτεται από το νομοθετικό πλαίσιο που ρυθμίζει τις Δημόσιες Συμβάσεις   περί 
παροχής Υπηρεσιών και Αγαθών. 

18. Πληροφορίες. 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθυνθούν στην αρμόδια υπηρεσία 
της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακή Ενότητα Έβρου), Δ/ΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ ,Ταχ. Δ/νση: Ι. 
Δραγούμη  1, Αλεξανδρούπολη στα τηλέφωνα: 25510-22826(Κ. Ταμίας), 25523-51532 (Ε. 
Λυμπερίδου) ,FAX: 25513-55835 , E−mail:texnika.erga.evrou@pamth.gov.gr , Website: 
www.pamth.gov.gr. 

 

 

 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α. Μ. – Θ 

ΑΔΑ: 9Π3Τ7ΛΒ-ΑΤ0




		2025-04-28T12:00:45+0300
	Athens




